
Ahoj!

ZŠ a MŠ Husinec – Řež          9. číslo - květen
školní rok  2021/2022

Školní noviny

Foto s diplomy

Zprávy

-rav-

• 3. 5. jela 3. A na kole na výlet do 

ZOO Praha. Ujeli jsme 23 km.    

-afi- -pud- -dud-

• 5. 5. proběhl v Čelákovicích 

McDonald‘s cup – krajské kolo 

turnaje škol.                         -šim-

• 5. 5. se v jídelně hrálo na bubny, 

přišel pan David, který bubnoval 

a učil to děti.                         -lis-

• Ve středu 11. 5. se na celé škole 

konal Den bláznivých ponožek. 

Děti mohly přijít v různě 

barevných ponožkách.        -pud-

• 16. 5. jela 2. A na školu v přírodě 

do hotelu Fontána na Šumavě. 

Škola v přírodě je zároveň i 

plaveckým výcvikem.            -lis-

• V úterý 17. 5. jela 4. A do 

Roudnice nad Labem a pak jsme 

šli pěšky na Říp.                 -dod-

• Ve čtvrtek 12. 5. jela 3. A na 

školní výlet vlakem do 

Nelahozevsi a prošli jsme se v 

okolí zámku.                        -ton-

• Ve čtvrtek 19. 5. se ve 3. A konal 

projektový den se Silvií 

Švarcovou, dělali jsme pokusy a 

říkali si o fyzice.                  -dud-

• Pár dětí z redakční rady jelo 19. 

5. na novinářské workshopy do 

Prahy.                                 -dud-

• V pátek 20. 5. jela 4. A na výlet 

na kole do větrušických sadů.     

-lud-

• V sobotu 4. 6. bude Dětský den 

na fotbalovém hřišti.            -lam-

Jestli byl váš květen 

tak nabitý, jako naše 

noviny, máte určitě 

spoustu krásných 

zážitků. Velké zážitky 

mají i malí hasiči, 

přečtěte si o nich v 

hlavní reportáži. Výlety 

jsou v plném proudu a 

červen je ještě před 

námi! Krásné čtení.

Reportáž
Hasiči

Ve čtvrtek 21. 4. jsme navštívili kroužek

hasičů, kteří se od 16 hodin na fotbalovém

hřišti připravovali na soutěž. Vedoucí Katka

vynášela hadice z auta a děti jí pomáhaly

srovnat hadice a další vybavení na dřevěnou

desku, které hasiči říkají základna. Na kroužek

přišlo asi deset menších dětí a pět starších a

tři dospělí hasiči. Jako první jsme oslovili

třináctiletou Nelu:

Co tady teď před kroužkem připravujete?

Nela: Připravujeme hadice, rozdělovač, terče, 

káď, mašinu, savice… Budeme cvičit útok, 

cvičíme na soutěž.

Jak často máte soutěže?

Asi jednou do měsíce.

Kde se konají soutěže?

Různě, v Čelákovicích, v Mrači, hodně často 

jezdíme do Zdib na Srandamač.

Jak dlouho musíte na soutěže cvičit?

To záleží, jak to umíme a co je potřeba ještě 

nacvičit.

Do jakých družstev jste na soutěže 

rozdělení?

Mladší a starší děti a dospělí chlapi a ženy.

Potom jsme se zeptali menších dětí:

Jak dlouho chodíte na kroužek hasičů a co 

vás na něm nejvíc baví?

Tomáš M. (2. A): Dva roky a nejvíc mě baví 

stříkání.

Jirka B. (2. A): Já už sem chodím tři roky a 

baví mě stříkat na terč.

Tom K. (2. A): Chodím sem teprve tři měsíce a 

baví mě montovat koš.

Kuba J. (2. A): Baví mě držet savice a 

pomáhat Tomovi a jsem tady taky tři měsíce 

jako Tom.

Zdeněk M. (1. třída): Chodím sem už dýl a 

nejvíc mě baví stříkání.

Co všechno na kroužku děláte?

Jirka B.: Scházíme se venku a když je zima, 

tak v hasičárně. 

Tomáš M.: A v zimě trénujeme uzly.

Kde máte hasičárnu?

Jirka B.: U obecního úřadu.

Máte v kroužku i nějaké holky?

Jirka B.: Máme, ale starší.

Na všechno bedlivě dohlížela vedoucí

Katka Studničková, kterou jsme samozřejmě

nemohli vynechat.

Jak dlouho tento kroužek vedete?

Katka: Já ho vedu tak čtyři, pět let. Předtím 

dělal vedoucího Pavel Brtnický a já jsem se 

přidala s dětma. Ale u hasičů už jsem skoro 

dvacet let.

Čeho se snažíte s dětmi dosáhnout?

Snažíme se dosáhnout vítězství, ale vždycky 

dětem říkám, že není důležité vyhrát, ale užít 

si to - závod, nebo cokoli děláme.

Kolik dětí sem zhruba chodí?

Teď máme tři družstva, do starších chodí 

sedm, do mladších chodí osm a máme i děti 

ze školky a tam jich máme šest.

Jaké jsou věkové kategorie?

Do jedenácti let jsou mladší děti, nad jedenáct 

jsou starší a od patnácti postupují do 

dorostenců, dorostenci jsou do osmnácti. A 

děti ze školky, co teď chodí, to je přípravka.

Jak se dá na kroužek přihlásit?

Určitě se děti můžou přihlásit, teď byl na mne 

kontakt v Naší vesnici. Když děti chtějí chodit, 

tak mi můžou rodiče zavolat a nebo sem ve 

čtvrtek přijít, scházíme se tady každý čtvrtek 

od čtyř, bereme kluky, holky…

Co děláte v zimě, když nemůžete být s 

dětmi venku?

V zimě, když neprší a není moc zima, tak se 

snažíme chodit podle buzoly, děti se učí 

orientovat a pracovat s buzolou. Pak chodíme 

do tělocvičny Osmička a přes zimu se hodně 

učíme uzly a hasičské značky, které děti musí 

přiřazovat k obrázkům, to děláme vesměs 

všechno v té tělocvičně.

Máte nějaký tábor, nebo chodíte na výlety?

Výlety spíš ne, ale snažím se dětem vždy 

nabídnout výlety turisťáku (TOM Řež), protože 

chodím i s dětma z turisťáku. Tábor zatím 

nemáme, ale uvažujeme o něm, alespoň 

příměstský, nebo nějaký prodloužený víkend.

Co vás nejvíc s dětmi baví?

Nejvíc nás baví, když se něco dokáží naučit a 

pak mají úspěch. Třeba teď děti ze školky 

chtěly uzlovat, přišly a neuměly ani klasický 

uzel ☺ a teď už umí každý minimálně dva 

uzly. Takže nejdřív neuměly ani uzel na 

tkaničce a teď odchází s rozzářenými tvářemi 

a už něco umí.

Děkujeme 

za rozhovor 

a přejeme 

hodně 

úspěchů a 

spokojených

dětí!

Na závěr naší reportáže jsme poprosili 

čtrnáctiletého Kubu o shrnutí.

Co všechno se musí na útok připravit?

Kuba: Musí se připravit rozdělovač, útok, 

druhý útok, pomocná trojka…

A když jsme laici a vůbec tomu 

nerozumíme, vysvětlíš nám to?

Tady je dřevěná základna, na to se všechno 

připraví a srovná a nic nesmí přečuhovat. Káď 

se naplní vodou a čerpadlem se pošle voda 

do hadice, rozdělovačem se rozdělí z jedné 

hadice do dalších dvou do útoku, aby mohli 

hasiči stříkat na terče. Hasiči běží s hadicemi 

a s rozdělovačem dopředu.

Pokračování na druhé straně →

Příprava na útok 

Rozhovor s vedoucí Katkou



Myška

Naše malá myška

a její pampeliška.

Je to velká výška,

básniček je plná knížka.

Zkus vymyslet další rýmy, 

na slovo myška.

Básnička a obrázek: Dáda, 3. A

Školní noviny najdete i na www.skola-husinecrez.cz Kontakt: redakce@husinecrez.cz Za tisk děkujeme Obecnímu úřadu Husinec- Řež.

Reportáže Pro prvňáčky

Zábava

Mazlíček

(Laura M., 5. A)

Můj spolužák Lukáš a Lindina 

kamarádka Natálka mají šest malých 

roztomilých štěňat. Když nám o nich 

řekli, hned jsme věděly, že je musíme 

navštívit a udělat s nimi rozhovor.

Co je to za zvířátka a jak se jmenují?

Pes. Jmenují se Admirál, Maksík, Akim, 

Issa, Nutela, Bela.

Jak dlouho je máte? Dva měsíce.

Co rády baští? Granule a pamlsky.

Kolik jich je? Šest.

Kolik si jich chcete nechat a koho? 

Chceme si nechat jednoho, Nutelu.

Co umí? Kousat a běhat.

Čím vás rozesmějí? Když jeden 

druhému kousá ocas.
Osmisměrka (Dáda, 3. A) KŮŇ

LEV

OPICE

PES

RYBA

SLIMÁK

VLK

ZEBRA

ŽELVA

ŽRALOK

Tajenka: __ __ __ __ __ __ A

Osmisměrka (Filip, 5. A) BLEDULE

RŮŽE

ŠEŘÍK

TULIPÁN

TOPOL

LÍPA

BUK

AKÁT

DUB

TIS

TRN

Tajenka: __ __ __ __ __ __ __ __

Hasiči (→ pokračování)

Jak jsou ty hadice dlouhé?

Každá hadice má 10m, před 

rozdělovačem jsou dvě hadice 

a za rozdělovačem jsou na 

každé straně taky dvě hadice, 

takže vepředu na útoku se 

běží 40m.

Vy potom ty hadice nějak 

sušíte?

Po útoku se z hadic vylije 

voda, hadice se smotají a běží 

se další útok. Po konci 

tréninku se hadice už 

nesmotají a někde se vyvěsí a 

vysuší.

Reportáž s rozhovory připravili: 

Anička, Dáda, Linda, Toník, 

3. A, Dorotka, 4. A, Filip, 

Laura, 5. A

Fotografie: Linda, 3. A, Laura, 

5. A, Radka Vokatá

Útok mladších hasičů

McDonald‘s cup

5. 5. proběhlo ve městě Čelákovice okresní kolo McDonald‘s

cupu. Naše škola se rozdělila do týmu A a týmu B. Tým A byla 3. 

a 2. třída a tým B byla 5. a 4. třída. 

Autobus nás vyzvedl v 7:35 u penzionu Egida, do Čelákovic 

jsme přijeli v 8:10. Poté jsme se převlékli do dresů a šli se 

rozcvičit. V 8:40 byl nástup a seznámení s pravidly. Týmy B i A 

hrály hned první zápas. Oba týmy se probojovaly ze skupiny až 

do play-off (vyřazovací fáze - poznámka redaktorů). Tým B se 

umístil na 4. místě a tým A na 5. místě. Zpátky do Řeže jsme 

přijeli v 15:30. 

McDonald‘s cup se vydařil. Oba týmy dostaly krabici čokolády 

a fotbalový balón.

Text: Filip, Šimon, 5. A, Pavel, 3. A,  foto: Magda Frýbortová 

Tým B 

Tým A (2. a 3. třída)

Omalovánka (Máša, 5. A)

Máša navrhla střih školní uniformy, zkus navrhnout 

barvy.

Záliby

Obrázek pálení čarodějnic

(Kuba, MŠ)

Tým A 

Workshopy pro redaktory

Ve čtvrtek 19. 5. jeli tři redaktoři 

z 5. A na workshopy na VOŠP 

(Vyšší odborná škola publicistiky). 

Zúčastnili jsme se přednášky o 

reklamách a o rozhovorech.

Na první přednášce jsme se 

dozvěděli, že na reklamě je 

nejdůležitější příběh, dále cílová 

skupina a trefný slogan. Na druhé 

přednášce jsme se naučili nové 

věci, jak správně rozhovor 

připravit a také jak funguje 

redakce časopisu.

Mediální workshopy můžeme 

dalším redaktorům doporučit. V budově VOŠP

Reportáž: Luna, Laura, Šimon, 5. A, foto: VOŠP

Pohádka
Nafrněný čert (3. díl)

Rychle běžel do jeho pokoje a viděl, 

jak si sundává rohy, ocas a čertí 

kožich. A vylezla mu velká křídla  a 

svatozář. Čert rychle vyndával telefon. 

Ale hned se mu vybil 

mobil. 

Sakra! 

Teď 

nemůžu 

dokázat,

že není 

čert.

Linda, 3. A

Foto: Hanka Jirešová

http://www.skola-husinecrez.cz/
mailto:redakce@husinecrez.cz

